
484
DOM/ES - Edição Nº2.865

segunda-feira, 13 de Outubro de 2025

LTDA, CNPJ: 05.087.158/0001-64, especializada 
em impressão de material para uso publicitário, para 
atuação no COINTER, no valor global de R$ 95,00 
(noventa e cinco reais).
Colatina/ES, 10 de outubro de 2025.

LAYS VALÉRIO DE MELLO
Agente de Contratações do COINTER

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 
nº. 14.133/2021, para contratação da Empresa 

INFORGRAPH SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ: 
05.087.158/0001-64, especializada em impressão 
de material para uso publicitário, para atuação no 
COINTER, no valor global de R$ 95,00 (noventa e 
cinco reais), para que produza seus efeitos legais, 
nos termos do parágrafo único do art. 72 da Lei nº 
14.133/2021.
Colatina/ES, 10 de outubro de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente do COINTER

Protocolo 1649418

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu - Cim Guandu

Edital

RESULTADO FINAL APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO CIM GUANDU N° 03/2025.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU), através da Comissão 
Especial de Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo, nomeada por meio da Portaria CIM GUANDU Nº 
63/2025, torna público que, diante do fato da não interposição de recursos pelos candidatos(as) até o dia 
09 de outubro de 2025, segue o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CIM 
GUANDU N° 03/2025, para fim de atendimento das necessidades temporárias e de excepcional interesse 
público e em conformidade com as normas do presente Edital.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: 
BACHAREL EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) - (Cadastro Reserva).
Classificação Nome P o n t u a ç ã o 

Currículo
Pontuação
Entrevista

Pontuação
Total

Classificação e Desclassifica-
ção

1 Evando Zambão 26 42,5 68,5 Classificado
      

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE ANALISTA AMBIENTAL I
(ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA BACHAREL EM GEOLOGIA) - (Cadastro Reserva).
Classificação Nome P o n t u a ç ã o 

Currículo
Pontuação
Entrevista

Pontuação
Total

Classificação e Desclassi-
ficação

1 Allan José Barbosa Silva 27 49 76 Classificado

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL II - (Cadastro Reserva).
Classificação Nome P o n t u a ç ã o 

Currículo
Pontuação
Entrevista

Pontuação
Total

Classificação e Desclassifi-
cação

1 Dalsin Julio de Laia 0 14,5 14,5 Classificado
      

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - (Cadastro Reserva).
Classificação Nome P o n t u a ç ã o 

Currículo
Pontuação
Entrevista

Pontuação
Total

Classificação e Desclassi-
ficação

1 Wagner Sant’anna de Paula 23 19,5 42,5 Classificado
2 Solange Aparecida Camporez 19 17,5 36,5 Classificado

5 Sindy Kelly Zambon 03 23 26 Classificado

      

Toda e qualquer alteração nas disposições deste Edital será divulgado nos quadros de avisos do Consórcio, 
no site https://cimguandu.es.gov.br, bem como no site https://dio.es.gov.br do Diário Oficial dos Municípios 
(DOM/ES).
Permanecem em vigor as demais disposições estabelecidas no Edital do Processo Seletivo Simplificado 
CIM Guandu N° 03/2025.



485
DOM/ES - Edição Nº2.865

segunda-feira, 13 de Outubro de 2025

Afonso Cláudio - ES, 10 de outubro de 2025.

________________________
ZILDETE REBULI DE LAIA

Presidente da Comissão Especial de avaliação e julgamento do Processo Seletivo

________________________
LIVIA PIRES MARTINS KAIQUE
Membro

________________________
SUELI ROSA GARDINO PEREIRA
Membro

Protocolo 1649722

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 
03/2025.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU), 
pessoa jurídica de direito público, Autarquia 
Intermunicipal, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.270.946/0001-01, por seu Presidente, no uso 
de suas atribuições, com poderes que lhe conferem 
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VIII do 
Contrato de Consórcio Público do CIM GUANDU, 
HOMOLOGA o resultado do Edital de Processo 
Seletivo Simplificado do CIM GUANDU N° 03/2025, 
para provimento de vagas, em regime de contratação 
por tempo determinado, para prestação de serviços 
na sede administrativa do CIM Guandu.

Afonso Cláudio, em 10 de outubro de 2025.

_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1649770

Portaria

PORTARIA CIM GUANDU Nº076/2025

DESIGNA GESTOR E FISCAL DOS CONTRATOS 
ADM CIM GUANDU Nº015/2025, FIRMADO 
ENTRE A EMPRESA W LIVRE LTDA ME E CONTRATO 
ADM CIM GUANDU Nº016/2025 JR SOLUÇÕES 
LTDA-ME E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU), 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU), no uso de 
suas atribuições conferidas pela Cláusula Décima 
Segunda, § 2º, Inciso XII do Contrato de Consórcio 
Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as empregadas públicas Sr.ª Livia 
Pires Martins Kaique, matrícula funcional Nº20, 
CPF Nº117. ***. ***-01 e Sr.ª Sueli Rosa Gardino 
Pereira, matrícula funcional Nº08, CPF Nº101. ***. 
***-03 para atuarem, respectivamente, como Gestor 
e Fiscal do Contrato Nº015/2025 firmado entre o 
CIM Guandu e a EMPRESA W LIVRE LTDA ME, e do 

Contrato Nº016/2025 firmado entre o CIM Guandu 
e EMPRESA JR SOLUÇÕES LTDA, ambos oriundos do 
Processo Licitatório Pregão Presencial Nº004/2025.

Parágrafo Único - A presente gestão e fiscalização 
tem por objetivo aquisição de equipamentos 
eletrônicos, tecnológicos para subsidiar as atividades 
de licenciamento ambiental consorciado do Consórcio 
Intermunicipal Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), 
Conforme Convênio N° SEAMA 003/2024, firmado 
com o Governo do Estado do Espírito Santo, por meio 
da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos.

Art. 2º - Esta Portaria reger-se-á pelos termos da 
Lei Federal nº14.133/2021, pelas condições e regras 
estabelecidas no instrumento contratual.

Art. 3º - Esta Portaria entre vigor na data de 
sua assinatura, revogando-se as disposições em 
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 09 de outubro de 2025.

_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

________________________
ANA PAULA ALVES BISSDOLI
Secretária Executiva do CIM GUANDU

Protocolo 1649287

Termos

TERMO DE DISPENSA CIM GUANDU 
Nº025/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo CIM GUANDU 

N°331/2025
ID CidadES/Contratação Nº 
2025.501C2600008.09.0026

A Agente de Contratação do CIM Guandu, com 
fulcro no Art.75, Inciso II, § 2º da Lei Federal 
Nº14.133/2021, bem como no parecer jurídico, 
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para 
contratação das Empresas: UERÉ AUTO EÉTRICA 
LTDA, no item 1, no valor de R$245,00 (duzentos 
e quarenta e cinco reais), e BAYGON AUTO 
CENTER LTDA, no item 2, no valor de R$370,00 
(trezentos e setenta reais), sagraram-se 


	Resultado Final pos recurso Edital 003-2025 PUBLICADO.pdf
	Resultado Final pos recurso Edital 003-2025 PUBLICADO 2.pdf

